SHELTEX

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

—1 nopt GPON
— rurabuTHbIN poyTep

— noptbl FXS gna nogknioueHusa tenedpoHoB
—nopt USB 2.0 ¢ pyHKLMEN ceTeBOro HaKonuTena

— BcTpoeHHblit Triplexer gna npepocrasnaeHus ycayru
CaTVv

— Wi-Fi 802.11n, ao 300 M6wut/c

ONT NTP — BbICOKONpPOU3BOANTENbHbBIE MHOTOPYHKLMOHAb-
Hble aDOHEHTCKME TepMUHaAbI, NpegHa3HaYeHHble 44 Aoc-
Tyna K COBPEMEHHbIM ycayram TesiehOoHMN N BbICOKOCKOPOC-
THOMY MHTEPHETY. Kpome Toro, aboHEHTCKME TEPMUHANDI Ce-
puu RG npeaocTaBaatoT N0Ab30BaTENAM YCAYT LUIMPOKUE BO3-
MOKHOCTM AJ/151 PabOTbl B IOKA/IbHOM CETU.

TexHonorua PON

TexHonormna GPON - ogHO M3 CaMblX COBPEMEHHbIX U 3pdeK-
TUBHbIX pPeleHnit 3a4a4 “nocnegHe muan”, nossonsatolee
CYyLLEeCTBEHHO 3KOHOMWUTb Ha KabenbHOW MHPACTPYKTYpe M
obecneymBaroLLee CKOPOCTb Nepeaaun AaHHbIX 4o 2,5 reut/c
B HanpasneHun downlink n 1,25 [6uT/c B HanpasBaeHUU
uplink. Mcnonb3oBaHne B ceTax AOCTyna pelleHul Ha base
TexHonormm GPON pgaeT BO3MOXHOCTb MpesocCTaBAATb KO-
HEeYHOMY NONb30BaTE/NH0 AOCTYN K Habopy ycayr Ha 6ase npo-
ToKoNa IP.

YHuBepcasbHble yCTPOUCTBa

BCTPOEHHbI TMrabuTHbIM MaplupyTM3aTop Ha 4 nopra
10/100/1000 Base-T no3sosiAeT OpraHM30BaTb BbICOKOCKO-
pOCTHOE COeiMHEeHWE YCTPOWCTB B CETU.

2 nopta FXS nos3sonAT nonb3oBatbCca ycayramu |IP-
TenedoHMN. YCTPOICTBA C BCTPOEHHbIM TPUMIEKCEPOM UMe-
toT RF-BbIX0A, K KOTOPOMY NOAKAOYAETCA TEIEBU30P ANA NPO-
CMOTpPa aHaN0roBOro Man LndpoBoro KabenbHOro Tenesnge-
HUA (NpY YCNOBUM NPeLOCTaBAEHUA YCYTM ONEepPaTopom).
Mopt USB moxkeT ncnonb3osatbeca Ana nogkntoveHmna USB-
yctpoiicts (USB-dnew-Hakonutenb, BHewHMit HDD) nan ana
NOAKNOYEHMA MPUHTEPA.

KoHdurypauusa untepdeiicos ONT NTP

A60oHeHTCKMe TepmuHanbl ONT GPON NTP
TexHU4YecKoe onucaHue

Mpepocraensemble ycnyru

— BbICOKOCKOPOCTHOM A0CTYN B MHTEPHET;

— notokosoe suaeo/ High Definition TV/IP TV, sugeo no
3anpocy (VoD), BuaeokoHdpepeHLuUs;

— KabenbHoe TenesuaeHue (CaTV)

— IP-TenedpoHus;

— pasB/eKaTesibHble M 0by4yatowme nporpammbl “on-line”

BapuaHTbl npuMeHeHUA

— MOAKNIYEHMEe K yc/ayram LMPOKOMONOCHOro A0CTyna
abOHEHTOB B MHOTOKBAPTUPHbIX AOMAX, *KUbIX KOMMEK-
Cax, CTyAeHYECKMUX roOPOAKaX U KOTTEAMKHbIX MOCEKAX;

— NOCTPOEHME KOPNOPaTUBHbIX CETEN Ha KPYMHbIX CTpaTeru-
YeCcKux NpeanpuaTmax, B BU3Hec-LeHTPax C NOBbILWEHHbI-
MM TpeboBaHMAMM K 6E30MaCcHOCTM M CKOPOCTM Nnepeaaymn
OaHHbIX.

BecnpoBogHoe noagkatoyeHune Wi-Fi

ABOHEHTCKME YCTPOMCTBA NOAAEPKUBAIOT MNOAK/OYEHME MO
ctaHaapTty IEEE 802.11b/g/n Ha uactote 2,41y, n 2,4/5MMy,
(onumoHanbHO).

NTP-2 1XGPON 2x1G
NTP-2C 1XGPON 2x1G
NTP-RG-1402G-W 1XGPON 4X1G
NTP-RG-1402GC-W 1XGPON 4x1G

1xRF

2xUSB2.0

1xRF 1xUSB2.0
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SHELTEX

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

AB6oHeHTCKue TepmuHanbl ONT GPON
TexHU4YecKoe onucaHue

TexHuuyeckue xapaktepuctuku NTP-2(C)

Napametpbl uHtepdeiica PON
—1 nopt GPON

NTP-2
— CootBetctBue ITU-T G.984.2, FSAN Class A+
— Tun pasbema - SC/APC
— Cpeaa nepefayv - onTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF-9/125, G.652
— KoadoduumeHT passeTsnenus - go 1:64
— MakcumanbHaa JanbHOCTb - 10 Km
—Mepepatumk: 1310 nm
— Data Rate: 1244 Mb/s
— Avarage Launch Power: -2...+3 dBm
— Spectral Width (RMS): 3 nm
— MpunemHunk: 1490 nm
— Data Rate: 2488 Mb/s
— Receiver Sensitivity: -23 dBm with BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload: -3 dBm

NTP-2C
— Cootsetctene ITU-T G.984.2, ITU-T G.984.5 Filter, FSAN Class B+,
SFF-8472
— Tun pasbema - SC/APC
— Cpepa nepefayv - ONTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF - 9/125, G.652
— KoappuumeHT passetsneHus - go 1:64
— MaKcumanbHaa ganbHocTb - 20 Km
—Nepepgatumk: 1310nm DFB Upstream Burst Mode Transmitter
— Data Rate: 1244Mb/s
— Average Launch Power +0,5..+5 dBm
— Spectral Line Width @ -20dB 1 nm
— MpuemHuk: 1490nm APD/TIA Downstream CW Mode Digital Receiver
— Data Rate: 2488Mb/s
— Receiver Sensitivity -28 dBm With BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload -4 dBm
— MpuemHuk CaTV: 1550nm Downstream Linear CATV Video Receiver
— Optical Input Power: -8..+2 dBm
— Compound Second Order (CSO): -55 dB
— Compound Triple Beat (CTB): -55 dB
— Carrier to Noise Ratio (CNR): 46 dB
— RF Bandwidth: 47 to 870MHz
— RF Output: 17dBmV / ch with 4dB positive tilt
— RF Output Impedance: 75Q

NapameTpbl MHTEpdeiicos LAN
— 2 nopra Ethernet 10/100/1000 Base-T(RJ-45)

dusnyeckme XxapaKTepUCcTUKMU U YCN0BUA OKPYK. cpeabl
—la6apuTbl - 151x107x40 MM, HaCTONbHOE UCMOIHEHUE

— HanpskeHue nutaHua agantepa - 220B/12B
—MNotpebnaemas mowHoctb NTP-2 - 12 Bt, NTP-2C - 12 Bt

— Pabounii ananasoH TemnepaTtyp ot +5° 4o +40°C

— OTHOCUTENbHAA BAaXKHOCTb 80 80%

NoppepxKa cTaHaapTOB
—ITU-T G.988 omci specification
—ITU-T G.984.x - GPON

—|EEE 802.1D

—|EEE 802.1Q

—|EEE 802.1P

DYHKUMOHANbHbIE XapaKTePUCTUKHU

— Mopaepxkka TR-069

— PaboTa B pexnme «mMocTa» UM «MapLLpyTU3aTopa»

— MNoaaepskka PPPoE (auto, PAP, MSCHAP 1 CHAP aBTopm3aums)
— MNopaepskka IPoE (DHCP-client u static)

— DHCP-cepBep Ha ctopoHe LAN

— MNopanaepskka DNS (Domain Name System)

— Moapep:kka DynDNS (Dynamic DNS)

— MNoaaepskka UPNP (Universal Plug and Play)
—MNopaepskka NAT (Network Address Translation)
—Nopgaepkka NTP (Network Time Protocol)

— MNopaepsKka MexaHUM3MOoB KayecTBa obcnyKmBaHua QoS
—Noppaepxka IGMP Snooping

—Moaaepxka IGMP Proxy

—VLAN B cooTtBetctBue ¢ IEEE802.1Q

MNoppep:kKa pyHKUMiIA 6esonacHoCTU
— OrpaHuyeHne CKOPOCTM Ha NopTax
— FEC kogmpoBaHue

KoHurypuposaHue
— B cootBeTcTBMM € TR-142:
—YpaneHHoe ynpasneHue no npotokony OMCI
—YaaneHHoe ynpasaeHune no npotokony TR-069
— NlokanbHoe ynpasneHne WEB/CLI
— O6HoBNeHMe nporpammHoro obecneyeHma: OMCI, TR-069, HTTP, TFTP



SHELTEX

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

AB6oHeHTCKue TepmuHanbl ONT GPON
TexHU4YecKoe onucaHue

TexHuueckune xapaktepuctuku NTP-RG-1402G-W

Mapametpbl nHtepdeiica PON
—1 nopt GPON

Cootsetctaue ITU-T G.984.2, FSAN Class A+
— Tun pasbema - SC/APC
— Cpepaa nepefayv - ONTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF-9/125, G.652
— KoappuumeHT passetsneHus - no 1:64
— MaKcumanbHaa ganbHocTb - 10 Km
—Mepegatumk: 1310 nm
— Data Rate: 1244 Mb/s
— Avarage Launch Power: -2...+3 dBm
— Spectral Width (RMS): 3 nm
— MpuemHuk: 1490 nm
— Data Rate: 2488 Mb/s
— Receiver Sensitivity: -23 dBm with BER better than or equal to
1.0x10™
— Receiver Optical Overload: -3 dBm

MapameTtpbl MHTepdeiicos LAN
— 4 nopra Ethernet 10/100/1000 Base-T (RJ-45)

NapameTtpbl uHTepdeiicos FXS

—2 nopta FXS

—Moppep»xKka npotokona SIP

— Ayavmokogeku: G.729 (A), G.711(A/U), G.723.1
—MNepepaya dpakca: G.711, T.38

— ConpoTtusnexue wneida ao 2 KOm

— Mpuem Habopa MMNyNbCHbIA/YacToTHbIN (DTMF)
— Bblgaya Caller ID

NapameTtpbl 6ecnposogHoro nHtepdeinca Wi-Fi

— CraHgapTtbl 802.11 b/g/n

—64/128/152-6utHoe WEP-wmndposaHue aaHHbix, WEP, WPA, WPA2
—YacToTHbIN AnanasoH 2400 ~ 2497 MTly,

— Mogaynauma PSK/CCK, DBPSK, DQPSK, OFDM

CKopOCTb Nepeaayn gaHHbix, M6ut/c
—-802.11b:1,2,5.5,11,6,9,12, 18, 24, 36, 48, 54
—802.11g (20 My, BW): 130, 117, 104, 78, 52, 39, 26, 13
—802.11n (40 MTu, BW): 270, 243, 216, 162, 108, 81, 54, 27
MaKcumasibHasn BbIXOAHasA MOLLHOCTb NepeAaTymKa
—802.11b: 1746m +/-1.546m

—802.11g: 1546m +/-1.54Bm

—802.11gn: 14,75a06m +/-1.5a06m

MNapameTtpbl nHTepdeiica USB
— 2 nopta USB 2.0 - ans noakntoueHns USB-ycTponcTts

dusnyeckme XxapaKTepucTUKMN U yC10BUA OKPYK. cpeabl
— MabapuTbl - 187x120%x32 MM, HACTO/IbHOE UCTONHEHWNE

— HanpsaeHune nutaHua agantepa - 220B/12B

— MNoTpebnsemas MOLWHOCTb - He 6osiee 16 BT

— Pabounii anana3oH Temnepatyp ot +5° g0 +40° C

— OTHOCUTENbHAA BAAXKHOCTL A0 80%

s

MoppepKKa cTaHAapTOB
—ITU-T G.984.x - GPON

—ITU-T G.988 omci specification
—|EEE 802.1D

—|EEE 802.1Q

—|EEE 802.1P

DYHKUMOHANbHbIE XapaKTepPUCTUKHU

—MNoppeprkka TR-069

— PaboTa B pexxume «mMocTa» UaN «MapLLpyTM3aTopa, B T.4.
BMPTYaNbHOIoO

— MNopaepskka PPPoE (auto, PAP, MSCHAP n CHAP aBTopwu3aums)

— Nopgaepka IPoE (DHCP-client u static)

— DHCP-cepBep Ha cTopoHe LAN

—MNepepgaya Multicast Tpadpuka no Wi-Fi

— MNopaepskka DNS (Domain Name System)

—MNopaep:kka DynDNS (Dynamic DNS)

—Nopgaepxka UPNP (Universal Plug and Play)

— MNopaepskka NAT (Network Address Translation)

—MNopaepskka NTP (Network Time Protocol)

— MNoaaep’Kka MexaHM3MOoB KayecTsa obcny:knaHua QoS

—MoagnepxKka IGMP Snooping

—Moazepxka IGMP Proxy

—VLAN B cootsetcTsme ¢ IEEE 802.1Q

NoppepkKa GyHKUM 6e3onacHoCcTU
- OrpaHquHMe CKOPOCTU Ha nopTax
— FEC kogmpoBaHue

KoHdurypmuposaHme 1 MOHUTOPUHT
— B cooTtBetcTBMM ¢ TR-142:
—YpaneHHoe ynpasneHune no npotokony OMCI
— YpaneHHoe ynpasaeHune no npotokony TR-069
— lokanbHoe ynpasneHue WEB/CLI
— O6HoBNEeHMe NporpammHoro obecneverua: OMCI, TR-069, HTTP, TFTP
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TexHHUYecKoe onmncaHue

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

TexHuueckune xapakrepuctukn NTP-RG-1402GC-W

Mapametpbl nHtepdeiica PON
—1 nopt GPON

— CootBetctBue ITU-T G.984.2, ITU-T G.984.5 Filter, FSAN Class B+,
SFF-8472
— Tun pasbema - SC/APC
— Cpejaa nepefayv - onTOBONOKOHHbIN Kabenb SMF - 9/125, G.652
— KoadoduumeHT passeTsnenus - go 1:64
— MaKkcumanbHaa JanbHOCTb - 20 Km
—MNepepatumk: 1310nm DFB Upstream Burst Mode Transmitter
— Data Rate: 1244Mb/s
— Average Launch Power +0,5..45 dBm
— Spectral Line Width @ -20 dB 1 nm
— MpuemHuk: 1490nm APD/TIA Downstream CW Mode Digital Receiver
— Data Rate: 2488Mb/s
— Receiver Sensitivity -28 dBm With BER better than or equal to 1.0x10°
10
— Receiver Optical Overload -4 dBm
— MpuremHuk CaTV: 1550nm Downstream Linear CATV Video Receiver
— Optical Input Power: -8..4+2 dBm
— Compound Second Order (CSO): -55 dB
— Compound Triple Beat (CTB): -55 dB
— Carrier to Noise Ratio (CNR): 46 dB
— RF Bandwidth: 47 to 870MHz
— RF Output: 17dBmV / ch with 4dB positive tilt
— RF Output Impedance: 75Q

MoppepKKa cTaHAapTOB
—ITU-T G.984.x - GPON
—ITU-T G.988 omci specification

MapameTtpbl MHTepdeiicos LAN
— 4 nopra Ethernet 10/100/1000 Base-T (RJ-45)

. —|EEE 802.1D
Mapametpbl uHTEepdeiicos FXS — IEEE 802.1Q
— 2 nopta FXS — IEEE 802.1P

—Mopaep»xka npotokona SIP

— Ayaunokopeku: G.729 (A), G.711(A/U), G.723.1
—MNepepaya dpakca: G.711, T.38

— ConpoTtusnexue wnerda ao 2 KOm

— Mpuem Habopa MMNyNbCHbIA/YacToTHbIN (DTMF)

DYHKUMOHANbHbIE XapaKTePUCTUKHU
— MNopaeprkka TR-069
— PaboTa B pexxume «MoCTa» UAN «KMapLLpyTM3aTopa, B T.4.

BMPTYa/IbHOTO
— Beigaya Caller ID — Moaaep:ka PPPOE (auto, PAP, MSCHAP 1 CHAP asTopusauus)
—MNopaepskka IPoE (DHCP-client u static)
NapameTtpbl 6ecnpoBogHoro nHrepdeinca Wi-Fi — DHCP-cepBep Ha ctopoHe LAN
— Cranpgaptbl 802.11 b/g/n — MNepepaaya Multicast Tpadura no Wi-Fi
—64/128/152-6utHoe WEP-wndposaHue paHHbix, WEP, WPA, WPA2 - Mogaeprkka DNS (Domain Name System)
—YacTtoTHbIi Ananason 2400 ~ 2497 MIy, — MNoaaep»kka DynDNS (Dynamic DNS)
— Mogaynauma PSK/CCK, DBPSK, DQPSK, OFDM — Mopaepskka UPNP (Universal Plug and Play)
CkopocTb Nepefaun AaHHblx, M6ut/c —MNoaaepskka NAT (Network Address Translation)
—-802.11b:1,2,5.5,11,6,9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 —Noaaepkka NTP (Network Time Protocol)
—802.11g (20 MT, BW): 130, 117, 104, 78, 52, 39, 26, 13 - MNoaaepskka MexaHM3MOB KauecTsa 06CynBaHNa QoS
—802.11n (40 MTu, BW): 270, 243, 216, 162, 108, 81, 54, 27 - Mopaaepska IGMP Snooping
MaKcumasibHas BbIXOAHAA MOLWHOCTb NepeAaTYmKa — MNoagaepskka IGMP Proxy
—802.11b: 17abm +/-1.50Em —VLAN B cooTsetcTBme c IEEE 802.1Q

—802.11g: 1546m +/-1.506m

—802.11gn: 14,750Bm +/-1.586m MopaepKa GyHKLMI 6esonacHoCTU

. — OrpaHuyeHne CKopoCcTn Ha nopTax
MapameTtpbl uHtepdeiica USB — FEC KogmpoBaHue

— 1 nopt USB 2.0 - ana nogkntoyeHma USB-ycTpolicte

KoHdurypuposaHme n MOHUTOPUHT

dusnyeckme XxapaKTepucTuKn U YCNoBUA OKPYIK. cpeabl — B cooTBeTcTBUM ¢ TR-142:

— Fabaputbl - 218x120x49 MM, HAaCTO/IbHOE UCMONHEHUE — YaaneHHoe ynpasaeHve no npotokony OMCI

— HanpsskeHue nutanna agantepa - 220B8/128 — YnaneHHoe ynpasaeHune no npotokony TR-069

—MNoTtpebnaeman MOLWHOCTb - He bonee 24 BT — JlokanbHoe ynpasnexune WEB/CLI

— Paboumii AnanasoH Temnepatyp oT +5° a0 +40° C — O6HoB/IeHMe nporpammHoro obecnedeHusa: OMCI, TR-069, HTTP, TFTP

— OTHOCUTENbHAA BAAXKHOCTb A0 80%
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TexHHUYecKoe onmncaHue

KomnnekcHbie peweHna AnAa NOCTpoeHus cetei

Cxema npumeHeHuA

Wi-Fi IEEE 802.11b/g/n

D

NTP-RG

NTP-2

L J

Tenesusop' nK Tenesusop' MNK TenedoHHbiii  USB flash, HDD
annapat

coax
2x1G Eth

| e

! ina mogeneit NTP-2C, NTP-RG-1402GC-W

UHdopmauyua pna 3akasa

NTP-2 ONT NTP-2, 1 nopt PON, 2 nopta LAN 10/100/1000 Base-T

NTP-2C ONT NTP-2C, 1 nopt PON, 2 nopta LAN 10/100/1000 Base-T, 1 RF-nopt

ONT NTP-RG-1402G-W, 1 nopt PON, 4 nopta LAN 10/100/1000 Base-T, 2xUSB, 2xFXS,

NTP-RG-1402G-W WiFi(802.11n, 300 M6uT/c, 2.4 GHz) S

NTP-RG-1402GC-W ONT NTP-RG-1402GC-W, 1 nopt PON, 4 nopta LAN 10/100/1000 Base-T, 1xUSB, | I
2XFXS, 1xRF, WiFi(802.11n, 300 M6wuT/c, 2.4 GHz)

ConyTcTByloLee NporpammHoe obecneueHune

ACS-CPE-512 Onuma ACS-CPE-512 cuctemsl Eltex.ACS ana aBTokoHOUrypmposaHus Eltex CPE:
512 abOHEHTCKMX YCTPOMCTB

ACS-CPE-1024 Onuwus ACS-CPE-1024 CVIC;I'eMbI Eltex.ACS gns aBTOKOHPUrypuposaHusa Eltex CPE:
1024 abOHEHTCKUX YCTPOMCTB

O KomnaHuwu Eltex Cpaenatb 3aKa3s

Mpegnpuatne “Intekc” - BeayLWMin POCCUNCKUIA Pa3paboTunK U Npon3BoOAMUTENb ‘ @
KOMMYHWKaLMOHHOro o6opyaoBaHuA ¢ 20-neTHel nctopueid. KomnaekcHocTb
peLLeHn U BO3MOXHOCTb MX 6ECLIOBHOM MHTErpaLmmn B MHGPACTPYKTYpy 3aKasumka +7 (383) 274 10 01 eltex@eltex.nsk.ru www.eltex.nsk.ru

- NIPUOPUTETHOE HaNpaB/eHne Pa3BUTUA KOMNaAHUN. +7(383) 274 48 48




